INDICAÇÃO Nº  005/2020                                                                   ENTRADA EM: 03/02/2020

AUTORA VER.: ROSE PIRES (MDB)

A VEREADORA QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR JEFERSON

LUIZ TOMAZONI, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que seja feito uma academia ao ar livre no pátio da igreja São Jóse

no Distrito da Ponte Vermelha.”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a comunidade do distrito da Ponte Vermelha

não é beneficiada com área de esporte e considerando os inúmeros benefícios

disponibilizados através da prática de esporte aos adolescentes, jovens e adultos,

sendo esta ainda um reinvindicação daquela população local, é que solicito ao

Executivo Municipal a construção de uma academia ao ar livre.

Informo ainda que os moradores ali presente sendo a maioria
idosos, necessitam  a pratica de alguma atividade física, sendo orientado pelos
médicos.

Desde já agradeço a atenção, certa de contar com a execução do

serviço o mais breve possível.

    Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020.

ROSE PIRES
VEREADORA